[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2024 г. № 92
с. Репьёвка
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 30.06.2008 года №103 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Репьевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Репьёвского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора от 21.03.2024 №2-1-2023/87, Совет народных депутатов Репьёвского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:

1. В решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 30.06.2008 года №103 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Репьевском сельском поселении» (далее - Решение) внести следующие изменения:

1.1. Часть 6.1 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Репьевском сельском поселении (далее - Положение), утвержденного Решением, дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»;
1.2. Абзацы второй и третий части 2 статьи 30 Положения, утверждённого Решением, изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией. Совет народных депутатов сельского поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением Совета народных депутатов сельского поселения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

1.3. Статью 31 Положения, утвержденного Решением, признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава сельского поселения

	Г.В. Сидельников